Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  A  TODOS  OS  ENVOLVIDOS  PELAS
ARRECADAÇÕES DAS DOAÇÕES DESTINADAS ÀS PESSOAS QUE SOFRERAM COM AS
ENCHENTES QUE ATINGIRAM O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Destinatários:  Caroline  Angelucci  de  Oliveira;  Waldemar  Borges  de  Moraes  Neto;  Vitória
Guesser  Pavan;  Erick Martins de Melo;  Ellen  Catarin;  Charles dos Santos  Alves Branco e
Osvaldo de Moraes

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Gostaria  de expressar meu mais profundo agradecimento  e parabenizar todas as pessoas
que se empenharam nas doações para os desabrigados pela tragédia das chuvas no estado
do Rio Grande do Sul.

Neste  momento  de  adversidade,  a  solidariedade  de  cada  um  de  vocês  fez  a  diferença,
proporcionando alívio e esperança às famílias que foram impactadas por essa calamidade. A
generosidade  demonstrada,  seja  por  meio  de  doações  de alimentos,  roupas,  produtos  de
higiene  ou  qualquer  outra  forma  de  auxílio,  é  um  verdadeiro  exemplo  de  humanidade  e
compaixão, e Ibitinga enviou para o estado mais de 240 toneladas em doações e isso mostra
o trabalho de carinho e amor realizado pelos envolvidos.

A união e a empatia de nossa comunidade refletem a força do nosso espírito coletivo. Graças
ao  apoio  incondicional  e  ao  esforço  incansável  de  tantos,  conseguimos  trazer  conforto  e
dignidade a muitos que enfrentam tempos difíceis. As ações de cada doador mostram que,
juntos, somos capazes de superar obstáculos e reconstruir vidas.

Parabenizo  de  coração  todos  os  envolvidos,  cidadãos,  empresas,  organizações  não-
governamentais e voluntários, pela dedicação e pelo compromisso em ajudar o próximo. Suas
contribuições são inestimáveis e reforçam a importância de estarmos juntos em momentos de
crise.

Que esse espírito de solidariedade continue a nos guiar e inspirar, e que possamos sempre
estender  a  mão ao nosso  próximo quando  ele  mais  precisar.  Parabéns  a  todos  por  essa
demonstração de amor ao próximo e por fazerem a diferença na vida de tantas pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de junho de 2024.

JANAINA BASTOS
Vereadora - PL

MOÇÃO Nº 191/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

91
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
01

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
06

/2
02

4
17

:4
4:

05
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A3
A-

9E
28

-9
A2

1-
5E

20
.

Pag. 1/2

APROVADO
18ª Sessão Ordinária - 11/06/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

91
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
01

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
06

/2
02

4
17

:4
4:

05
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A3
A-

9E
28

-9
A2

1-
5E

20
.

Pag. 2/2